
 令和２年１２月２５日  

揖東中学校区の皆様 

                                大野町立揖東中学校      

                                            ＰＴＡ会長   山田 利昭  

                                            校   長   竹中 正仁  

                                             生 徒 会 長  鈴村 柊人  

 

 

令和２年度 第２回 資源リサイクル活動へのご協力のお願い 

 

 

 寒冷の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、

揖東中学校の教育活動並びにＰＴＡ活動に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

  さて、本年度第２回目の資源リサイクル活動（廃品回収）を裏面のように実施いたし

ます。古新聞、古雑誌、アルミ缶等、そのまま捨てればゴミとして扱われますが、分別

してリサイクルをすることで資源として活用できます。行政(町)からも家庭から出るゴ

ミを極力減らしたいという願いがあります。年２回の資源リサイクル活動の意義を十分

ご理解いただき、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 また、本活動はＰＴＡと生徒会が連携して行います。生徒がこの奉仕活動を通して、

勤労の尊さを学ぶ機会とさせていただければ幸いです。 

  なお、各地区の集荷場所は裏面の表のようになります。集荷方法は各地区によって異

なりますのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 揖東中学校の保護者・地域の皆様、日頃より本校の生徒会活動にご協力いただき、

ありがとうございます。 

 本年度の生徒会では『結心～心を結ぶ橋を架ける～』をスローガンとし、自主的・

主体的な活動に取り組んでいます。このスローガン達成のために、揖東中人権宣言に

記された内容を達成する、学年のわくぐみを乗り越えて仲間と進んで関わることなど

を心がけ、活動しています。今後も、スローガンを心にとめて、一層、高め合ってい

きたいと思います。 

 今回の資源リサイクルにおいても、培ってきた主体性を発揮し、日頃支えてくださ

る保護者・地域の皆様に感謝の気持ちを伝えていきたいと思います。ご協力のほど、

よろしくお願い致します。 

          

生徒会長  鈴村 柊人 

 

 



回収日 

 ・令和３年１月２３日（土)  

  ・午前８時より…小雨決行、悪天候の場合は翌日１月２４日（日）の予定 

 ※荒天延期の場合は、７時１０分に町の「広報無線」と「すぐメール」で連絡します。 

  

回収場所 

  生徒または保護者がそれぞれの地区の集荷場所まで運びますので、ご家庭の目につく

ところに置いていただければ結構です。８時までには玄関先にお出しください。（定松・

南方・鴬苑については、７時半の回収となります。）８時以降に出された場合、回収さ

れないことがありますので、ご了承願います。また、地区によっては、回収場所に各自

で持って行くところもありますのでご確認ください。 

 

回収対象物 

  新聞紙・本・雑誌・ダンボール・紙パック・アルミ缶 

古着（ふとん・綿入れのものは不可、毛布はＯＫ）  

  《注意》・新聞紙と広告は分けてなくても結構です。 

      ・本、雑誌などでビニール袋に入っている物は、袋から出してください。 

          ・アルミ缶専用の回収袋を置きます。 

         ・紙パックはきれいに洗い、開いて束ねておいてください｡ 

          ・回収時、紐は切らずにそのまま袋に入れて下さって結構です。 

 

   ※不明な点は℡０５８４（７８）９５５６＜㈱イビ 担当 岩井様＞へ。 

※回収できないもの  アルミ缶以外の空き缶類、ビン類 等 

               人形・ぬいぐるみ・そば殻枕 等 

 

□各地区集荷場所□ 

地区名    集 荷 場 所  地区名   集 荷 場 所 

 島 部  神明神社駐車場 南領家  南領家集荷場 

 宝 来  公民館  南  方  二度桜公園駐車場 ７時半～ 

 公 郷  営農組合格納庫東広場  五之里  公民館広場 

公郷南  揖東中学校駐車場  鹿  野  集荷場 

 鴬  苑  公園前の空き地 ７時半～  定  松  定松会所 ７時半～ 

 八  木  揖東中学校駐車場  郡  家  郡家広場 

 八木西  揖東中学校駐車場  上  磯  公民館 

 天  神  天神区ゴミ集積場前  下  磯 南小駐車場 

 小衣斐  格納庫前  本  庄  南保育園駐車場 

 大衣斐  公民館広場  本庄西  東側汚水処理場の道路上 

 北領家  公民館  下座倉  出荷場広場 

                                                

 


